

**Extinderea bvd.Mircea cel
Batrin cu prelungirea liniei de
troleibuze pina la
str.Bucovine,mun.Chisinaui**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Retele exterioare de gaze presiune joasa

Valoarea de deviz 8 289,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tevi si armaturi				
1	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate , avind diametrul de 25x3,2mm	m	18,00	100,93 50,79	1 816,73 914,28
2	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate , avind diametrul de 20x2.8mm	m	1,00	85,19 50,99	85,19 50,99
3	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (robinet sferic D25mm)	buc	1,00	264,97 73,07	264,97 73,07
4	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe,	buc	1,00	199,97 73,07	199,97 73,07

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (robinet cu mufa D25mm)				
5	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	19,00	8,80 4,34	167,28 82,42
6	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (G-4T)	buc	1,00	445,43 195,43	445,43 195,43
		<i>Total</i>	lei			2 979,57
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				2 979,57 1 389,26
		<i>Total</i>	lei			2 979,57
		<i>Transport materialov</i>	7 %			85,42
		<i>Cheltuieli de acizitionare-depozitare</i>	2 %			24,41
		<i>Asigurari sociale de stat</i>	24 %			333,42
		<i>Total</i>				3 422,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			239,60
		<i>Total</i>				3 662,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			109,87
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 772,29 1 389,26
		2. Costul utilajului				
7		Contor de gaz G-4T cu citirea de la distanta a datelor	buc	1,00	1 900,00 0,00	1 900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 900,00
		<i>Cheltuieli de acizitionare-depozitare</i>	1,2 %			22,80
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				1 922,80
		3. Lucrari de montarea				
8	IA45B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h, prevazut cu flanse, montat in locul mosorului, cu diametrul racordurilor de 100 mm	buc	1,00	594,89 586,29	594,89 586,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			594,89
		<i>Transport materialov</i>	7 %			0,60
		<i>Cheltuieli de acizitionare-depozitare</i>	2 %			0,17
		<i>Asigurari sociale de stat</i>	24 %			140,71
		<i>Total</i>				736,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			445,58
		<i>Total</i>				1 181,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			31,25
		Total Lucrari de montarea Inclusiv salariu				1 213,20 586,29

		Total	lei	6 908,29
		Total		6 908,29
		TVA	20 %	1 381,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 289,95 1 975,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea bvd.Mircea cel
Batrin cu prelungirea liniei de
troleibuze pina la
str.Bucovine,mun.Chisinaui**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele exterioare de gaze presiune joasa**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,92	84,97	927,86
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,97	84,97	82,42
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,84	84,97	241,32
4.	7212030022700	Sudor	h-om	2,84	84,97	241,32
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,68	84,97	482,63
		Total manopera				1 975,55

Materiale:

1.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,02	50,00	1,00
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,99	35,00	34,65
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,04	25,00	1,00
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,02	25,00	0,50
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,02	25,00	0,50
6.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,57	65,00	37,05
7.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,28	30,00	8,40
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08	35,00	2,80
9.	2430226101260	Grund minium	kg	0,28	22,00	6,16
10.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,10	62,00	6,20
11.	2548796547892546	Piulita G-4T	buc	0,00	15,00	0,00
12.	27221031070008	Conducta de otel D20x2,8mm	m	1,00	15,00	15,00
13.	27221031070009	Conducta de otel D25x3.2mm	m	18,07	30,00	542,10
14.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,19	45,00	8,55
15.	2811236829552	Cutie metalica (G-4T)	buc	1,00	250,00	250,00
16.	28741158184150	Contor de gaze G-4T cu citirea de la distanta a datelor	buc	1,00	1 900,00	1 900,00
17.	28752742052001	Robinet sferic D25mm	buc	1,00	190,00	190,00
18.	28752742052002	Robinet cu mufa D25mm	buc	1,00	125,00	125,00
		Total materiale de construcții				3 128,91

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,20	375,00	75,00
2.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	2,36	125,00	295,00
		Total utilaje de construcții				370,00

Total	lei	6 908,29
Total		6 908,29
TVA	20 %	1 381,66

Total deviz:**8 289,95**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Extinderea bvd.Mircea cel Batrin cu
prelungirea liniei de troleibuze pina la
str.Bucovine,mun.Chisinaui

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tevi si armaturi				
1	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate , avind diametrul de 25x3,2mm	m			100,93 50,79
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	84,97	12,70
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	84,97	25,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	84,97	12,70
	27221031070009	Conducta de otel D25x3.2mm	m	1,0040	30,00	30,12
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	45,00	0,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	25,00	0,03
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	125,00	15,56
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	375,00	3,96
		<i>Total</i>	lei			1 816,73
2	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate , avind diametrul de 20x2.8mm	m			85,19 50,99
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	84,97	12,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	84,97	25,49
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	84,97	12,75
	27221031070008	Conducta de otel D20x2,8mm	m	1,0040	15,00	15,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	45,00	0,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	25,00	0,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	125,00	15,00
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	375,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			85,19
3	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (robinet sferic D25mm)	buc			264,97 73,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	84,97	73,07
	28752742052001	Robinet sferic D25mm	buc	1,0000	190,00	190,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	25,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			264,97
4	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (robinet cu mufa D25mm)	buc			199,97 73,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	84,97	73,07
	28752742052002	Robinet cu mufa D25mm	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	25,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			199,97
5	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			8,80 4,34
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	84,97	4,34
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	22,00	0,32
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	30,00	0,44
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	35,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			167,28
6	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (G-4T)	buc			445,43 195,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	84,97	195,43
	2811236829552	Cutie metalica (G-4T)	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			445,43
		2. Costul utilajului				
7		Contor de gaz G-4T cu citirea de la distanta a datelor	buc			1 900,00 0,00
	28741158184150	Contor de gaze G-4T cu citirea de la distanta a datelor	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
		<i>Total</i>	lei			1 900,00
		3. Lucrari de montarea				
8	IA45B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h, prevazut cu flanse, montat in locul mosorului, cu diametrul racordurilor de 100 mm	buc			594,89 586,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,0000	84,97	586,29
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1030	62,00	6,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0400	35,00	1,40
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	50,00	1,00
	2548796547892546	Piulita G-4T	buc	0,0000	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			594,89

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.